Diário da República, 2.ª série — N.º 246 — 21 de Dezembro de 2007  37047

21 de Novembro de 2006, nos termos do ponto 2, artigo 6º da Portaria
367/98 de 29/6, com as alterações introduzidas pela Portaria 1046/04
de16/8, foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo de
2006-2007 dos docentes a seguir indicados:

1.º ciclo:
Ana Maria Velho de Matos Henriques.
Carla Isabel Gomes Cordeiro.
Cristina Sofia Pereira Gomes.
Maria João Ramalho Pires.
Maria Vitorina Anselmo Mourato Correia.
Sara Alexandra Sousa Durães.

2.º ciclo:
Andreia Susana das Neves Mateus Alves — 230.
Ana Sofia Gomes Fernandes Dias — 220.
Aurora Sousa Soares — 220.
Cristina Isabel Fradinho Branco — 230.
Elisabeta Maria dos Santos Ribeiro — 210.
Hugo Barbosa Gonçalves Novo — 250.
Isabel Maria Martins Jorge — 200.
Mafalda Sofia Dias Pires — 240.
Susana Santos Fernandes — 240.

 Despacho n.º 29256/2007
Por despacho de 1 de Junho de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram trans-
feridas nos termos da alínea a) do n.º 2 do artigo 13º do Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64º e
do artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de
2 de Janeiro, as professoras do Quadro de Nomeação Definitiva abaixo
mencionadas:

3.º ciclo:

Dina Alexandra Veríssimo Maciel — 330.
José Abreu de Carvalho — 620.
Miguel Filipe Madureira da Cunha Andrade — 500.
Paula Cristina Barrocas Bonifácio Pires — 320.
Rosa Maria da Fonseca Monteiro — 530.

28 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Augusto Sousa Rodrigues.

Nome Da escola/código Do grupo Para escola/código Para o grupo

Lídia Maria Ferreira da Silva Xavier . . . . EB1/JI Engº Ressano Garcia/252992. . . 110 EB 2,3 Manuel da Maia / 342075. . . 910
Maria Isabel Brites Lopes  . . . . . . . . . . . .  EB 1 de Martinela / 231680 . . . . . . . . . . 110 EB 2,3 Manuel da Maia / 342075. . . 910

 28 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Augusto Sousa Rodrigues.

 Despacho n.º 29257/2007
Por despacho de 1 de Junho de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no nº 1.1 do despacho
nº 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, nº 224, de
21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, a professora
Ana Maria Lima Paiva foi transferida, do grupo de recrutamento 110 nos
termos da alínea a) do nº1 do artigo 13º do Decreto-Lei nº 20/2006, de 31
de Janeiro, e da alínea a) do nº 1 do artigo 64º e do artigo 65º do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei nº 139-A/90,de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei nº 1/98, de 2 de Janeiro, do Quadro da Escola EB1
Bairro S. Miguel para o Quadro da Escola EB1/JI Eng.º Ressano Garcia.

28 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Augusto Sousa Rodrigues.

 Despacho n.º 29258/2007

Por despacho de 1 de Junho de 2007 do Presidente do Conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidas nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13º do Decreto-
-Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64º
e do artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de
2 de Janeiro, as professoras do Quadro de Zona Pedagógica abaixo
mencionadas:

Nome Do QZP/código Para QZP/código

Paula Cristina Magalhães Teixeira. . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo / Código 14  . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa / Código 11
Fernanda Paula da Conceição Lourenço Ventura Baixo Alentejo / Alentejo Litoral / código 02 Cidade e Zona Norte de Lisboa / Código 11

 28 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Augusto Sousa Rodrigues.

 Agrupamento de Escolas Nuno Gonçalves

Rectificação n.º 2143/2007
Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República,

2.ª série, n.º 149, de 3 de Agosto de 2007, o despacho n.º 17 196/2007,
rectifica -se que onde de lê “Luís Miguel Novais Fonte Ganha deve ler -se
“Luís Miguel Novais Fonte Baganha”.

26 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Laurinda Maria Diogo Pereira.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo Pedro Nunes

Listagem n.º 287/2007
Por despacho de 1 de Junho de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, a professora

Ana Maria Lima Paiva foi transferida, do grupo de recrutamento 110
nos termos da alínea a) do nº1 do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64º e do artigo 65º do
ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90,de 28 de Abril, com as
alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, do Quadro
da Escola EB1 Bairro S. Miguel para o Quadro da Escola EB1/JI Eng.º
Ressano Garcia.

28 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Augusto Sousa Rodrigues.

 Agrupamento de Escolas da Pontinha

Despacho (extracto) n.º 29259/2007
Por despacho de 20 / 03 / 2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01 / 09 / 2005:

Nomeados nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13º do
Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64º